
ВЕСТИ
Арамильские 13

01.07.2015   № 30 (991)Документы

Продолжение на стр. 14

Приложение № 3
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от _15.06.2015№ _231

Положение о конкурсе 
«Лучшая территория образовательного учреждения на территории Арамильского городского округа»

1.Общие положения

Конкурс организуется на территории Арамильского городского округа.
В конкурсе принимают участие образовательные учреждения. Победитель определяется по макси-

мальному количеству набранных баллов.

2. Цель и задача

 Цель – повышение общего уровня внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состоя-
ния территории Арамильского городского округа. 

Задача - привлечение директоров, руководителей образовательных учреждений к организации 
работ по улучшению соблюдения правил санитарного содержания, благоустройству территории, при-
легающей к учреждению и их озеленению.

3. Порядок и сроки проведения конкурса
Конкурс проводится с 08.06.2015 года по 25.06.2015 года.
 Заявки на участие в конкурсе подаются в Администрацию Арамильского городского окру-

га в Отдел жилищно-коммунального хозяйства (каб. № 15) в срок до 19 июня 2015 года.
Подведение итогов конкурса по всем номинациям осуществляется на заседании Комиссии.
Решение Комиссии считается правомочным, если присутствуют не менее двух третей ее членов. 

При равном количестве голосов «за» и «против», голос председателя Комиссии является решаю-
щим.

Решение Комиссии оформляется протоколом.

4. Основные критерии оценки

 Номинация «Лучшая территория образовательного учреждения»:
Показатель Система оценки
Наличие надлежащего санитарного состояния 
отведенной и прилегающей территории, территории 
контейнерных площадок 

10 баллов

Наличие регулярного покоса травы отведенной и 
прилегающей территории

 10 баллов

Наличие цветников Определяется в единицах на 1 м2 площади:
Свыше 10 м2- 10 баллов
10-5 м2 – 5 баллов
4-3 м2 – 2 балла
2-1 м2 – 1 балл

Наличие праздничного оформления, посвященное 
Дню города

5 баллов

5. Награждение
Победители, занявшие первые и вторые места по каждой номинации, награждаются Почетными гра-

мотами Главы Арамильского городского округа и подарками. Участникам конкурса, занявшим третьи места, 
вручаются Благодарственные письма Главы Арамильского городского округа.

Награждение победителей конкурса по каждой номинации производится на основании решения Комис-
сии 25 июня 2015 г. во время торжественного собрания, посвященного 340-летию города Арамиль.

Приложение № 4
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от _16.06.2015№ __231

Состав Комиссии по организации и проведению конкурса
«Чистый город - 2015»

Мельников А.Г. - заместитель главы Администрации Арамильского городского округа, 
председатель Комиссии;

Рогачёва Ю.В.
 - главный специалист отдела ЖКХ Администрации Арамильского 
городского округа.

Члены Комиссии:
Ярмышев В.В. - председатель Думы Арамильского городского округа (по согласованию);
Бажина Т.В. - председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политике 

Администрации Арамильского городского округ
Яцкевич В.В. - начальник Отдела архитектуры и градостроительства Администрации 

Арамильского городского округа; 
Гусев М.О. - редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты 

«Арамильские вести» (по согласованию);
Литвин М.Р. - главный специалист Отдела образования Арамильского городского 

округа;
Шунайлова 
Н.М. 

- главный специалист Комитета по экономике и стратегическому развитию 
Администрации Арамильского городского округа

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от __11.06.2015 №_224

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
14.10.2013 года № 415 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муници-

пальной услуги «Предоставление информации об организации дополнительного образования» 

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 
27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
повышения эффективности расходования бюджетных средств, открытости и общедоступности инфор-
мации по предоставлению услуг населению Арамильского городского округа, на основании статьи № 
101 «О правовых актах в Свердловской области» от 10.03.1999 года № 4-ОЗ, руководствуясь статьей 
31 Устава Арамильского городского округа, постановлением Главы Арамильского городского округа от 
23.05.2011 года № 654 «Об утверждении Порядка разработки и проведения экспертизы проектов адми-
нистративных регламентов предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 
Арамильского городского округа и утверждения соответствующих административных регламентов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 14.10.2013 
года № 415 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услу-
ги «Предоставление информации об организации дополнительного образования»:

1.1. Приложение №1 «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Пре-
доставление информации об организации дополнительного образования» изложить в новой редакции 
(Приложение №1).

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте Арамильского городского округа и 
в газете «Арамильские вести».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                                                            В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от _11.06.2015№ _224

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги
 «Предоставление информации об организации дополнительного образования»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление инфор-

мации об организации дополнительного образования» (далее - административный регламент) разрабо-
тан в целях повышения качества исполнения и доступности результата предоставления муниципальной 
услуги, создания комфортных условий для потребителей муниципальной услуги, определяет порядок, 
сроки и последовательность действий (административных процедур) при предоставлении муниципаль-
ной услуги.

1.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими право-
выми актами и документами:

 Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации»;

 Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;

 Федеральным законом от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Феде-
рации»;

 Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и пра-
вонарушений несовершеннолетних»;

 Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации»;
 Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан»;
 Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии на-

селения»;
 Постановлением Министерства здравоохранения от 28.11.2002 № 44 «О введении в действие санитарно-

эпидемиологических правил и нормативов СанПиН 2.4.2.1178-02»; 
 Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-

ления государственных и муниципальных услуг»;
 Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2011 № 797 «О взаимодействии 

между многофункциональными центрами предоставления государственных и муниципальных услуг и 
федеральными органами исполнительной власти, органами государственных внебюджетных фондов, ор-
ганами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления»;

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил 
размещения на официальном сайте образовательной организации в информационно телекоммуникаци-
онной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;

 Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным обще-
образовательным программам, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации (Минобрнауки России) от 29 августа 2013 г. № 1008; 

 Областным законом Свердловской области от 23.10.1995 № 28-ОЗ «О защите прав ребёнка»;
 Законом Свердловской области от 15.07.2013 № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области»;
 постановлением Главы Арамильского городского округа от 03.09.2012 № 655 «Об организации пере-

вода в электронный вид муниципальных услуг»;
 постановлением Главы Арамильского городского округа от 23.05.2011 № 654 «Об утверждении По-

рядка разработки и проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского округа и утвержде-
ния соответствующих административных регламентов».

1.3. Право на получение услуги по предоставлению информации дополнительного образования имеют 
граждане Российской Федерации и иностранные граждане.

1.4. Заявителями муниципальной услуги являются родители (законные представители) несовершен-
нолетних детей, имеющих право на получение дополнительного образования, являющиеся гражданами 
Российской Федерации, проживающие на территории Арамильского городского округа, иностранные 
граждане, временно проживающие на территории Арамильского городского округа (далее – заявители).

1.5. Информирование заявителей о предоставлении муниципальной услуги осуществляется Отделом 
образования Арамильского городского округа (далее – Отдел образования), МКУ «ОМЦ», образователь-
ными учреждениями, предоставляющими услугу дополнительного образования детей (далее – Учрежде-
ния), Комитетом по культуре, спорту и молодежной политике Администрации Арамильского городского 
округа (далее – Комитет), а также Многофункциональным центром предоставления государственных и 
муниципальных услуг (далее – МФЦ).

1.6. Место нахождения Отдела образования: Свердловская область, Сысертский район, г. Арамиль, 
ул. 1 Мая, д. 4.

Начальник Отдела образования и методист по вопросам организации дополнительного образования 
детей МКУ «Организационно-методический центр» осуществляют прием заявителей в соответствии со 
следующим графиком:

с понедельника по четверг с 8:00 до 17:00 (перерыв с 12:00 до 13:00).
Телефон приемной (34374) 3-15-24; факс: (34374) 3-15-24, телефон методиста (34374) 3-15-23.
Адрес электронной почты: moaramil@yandex.ru
Официальный сайт Отдела образования:  www.edu-ago.ru
Место нахождения Комитета: Свердловская область, Сысертский район,
 г. Арамиль, ул. 1 Мая, 12, кабинет № 7.
Председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политики Администрации Арамильского 

городского округа осуществляют прием заявителей в соответствии со следующим графиком:
с понедельника по четверг с 8:00 до 17:00 (перерыв с 12:00 до 13:00).
Телефон приемной (34374) 3-07-21; факс: (34374) 3-02-40.
Адрес электронной почты: aramil.kom@bk.ru.
Официальный сайт Арамильского городского округа: www.aramilgo.ru
Место нахождения МФЦ: город Арамиль, ул. Щорса, 57.
График работы: понедельник - четверг с 9:00 до 18:00 без перерыва.
Телефон Единого контакт-центра: 8-800-200-84-40 (звонок бесплатный).
1.7. Информация по вопросам предоставления муниципальной услуги сообщается лицами, осущест-

вляющими предоставление муниципальной услуги по телефону, при личном обращении граждан, разме-
щается в средствах массовой информации, сети Интернет, на информационных стендах в Учреждениях, 
на Едином портале государственных услуг, в филиалах ГБУ СО «Многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг».

При ответах на телефонные звонки и устные обращения лица, осуществляющие предоставление му-
ниципальной услуги, подробно и в корректной форме информируют заявителей о порядке приема за-
явлений.

Ответ на телефонный звонок должен начинаться с информации о наименовании организации, в кото-
рую позвонил заявитель, фамилии, имени, отчестве и должности лица, принявшего телефонный звонок. 
Время разговора не должно превышать десять минут. 

Информирование о ходе предоставления муниципальной услуги лицами, предоставляющими муни-
ципальную услугу, осуществляется при личном контакте с заявителями, с использованием средств по-
чтовой, телефонной связи, а также посредством электронной почты.

Письменные обращения заявителя рассматриваются лицами, осуществляющими предоставление му-
ниципальной услуги, с учётом времени, необходимого для подготовки ответа, в срок, не превышающий 
30 дней со дня регистрации письменного обращения.

1.8. Информация, указанная в пункте 1.6. настоящего Административного регламента, размещается 
в печатной форме на информационных стендах в образовательных Учреждениях, в электронном виде в 
сети Интернет – на сайте Арамильского городского округа и Отдела образования.


